Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

г. Валуйки Белгородской области

ПРИКАЗ

20 января 2025  года                                                                        № 9-од

Об организации приёма на обучение

по образовательным программам

начального общего образования

в МОУ «СОШ №3» г. Валуйки

Белгородской области в 2025 году

В соответствии с Порядком  приема граждан на обучение по

образовательным  программам  начального общего,  основного общего и

среднего  общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года №458 «Об

утверждении Порядка  приема граждан на обучение по  образовательным

программам  начального общего,  основного общего и среднего  общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 08 октября 2021 года №707 «О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года

№ 458 «Об утверждении Порядка  приема граждан на обучение по

образовательным  программам  начального общего,  основного общего и

среднего  общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 30 августа 2022 года №7848 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 года» №458, приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 30 августа 2023 года №642

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458», на основании

приказа  управления образования Валуйского муниципального округа

Белгородской области от 09 января 2025 года №02-од «О закреплении

территории Валуйского муниципального округа за муниципальными

общеобразовательными учреждениями» приказываю:

1. Организовать с 01 апреля 2025 года  по 30 июня 2025 года прием

заявлений в первые классы МОУ «СОШ №3» г. Валуйки Белгородской

области детей при достижении ими к 01 сентября 2025 года возраста не

менее 6 лет 6 месяцев (менее  6 лет 6 месяцев по разрешению

https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3

Учредителя), зарегистрированных в микрорайоне, закрепленном за

МОУ «СОШ №3» г. Валуйки Белгородской области.

2. Организовать с 06 июля 2025 года, но не позднее 05 сентября 2025

года,  или  по завершению набора обучающихся,   зарегистрированных

в микрорайоне, закрепленном за МОУ «СОШ №3» г.Валуйки

Белгородской области,  прием заявлений  в первые классы МОУ «СОШ

№3» г. Валуйки Белгородской области детей при достижении ими к 01

сентября 2025 года возраста не менее 6 лет 6 месяцев (менее 6 лет 6

месяцев по разрешению Учредителя), не зарегистрированных в

микрорайоне, закрепленном за МОУ «СОШ №3» г. Валуйки

Белгородской области, при наличии свободных мест.

3. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение,

указанные в п. 4.1., подаются одним из следующих способов:

- лично в общеобразовательную организацию;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

- с использованием функционала (сервисов) региональных

государственных информационных систем субъектов Российской

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

4. Назначить ответственным за прием документов будущих

первоклассников МОУ «СОШ №3» г. Валуйки Белгородской области

секретаря Сущенко С.А.

5. Ответственному за прием документов будущих первоклассников МОУ

«СОШ №3» г. Валуйки Белгородской области (Сущенко С.А.)

осуществлять следующие мероприятия:

5.1. принимать от родителей (законных представителей) детей

следующие документы:

- письменное заявление родителей (законных представителей)

установленного образца о зачислении в 1 класс;

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя);

- копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или

по месту пребывания на закрепленной  за МОУ «СОШ №3» г.

Валуйки Белгородской области территории или справку о приёме

документов для оформления регистрации по месту жительства;

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа,

подтверждающего родство заявителя;

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных

брата и (или) сестры (в случае использования права

преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования в МОУ «СОШ №3» г.

Валуйки Белгородской области, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

- копию документа, подтверждающего установление опеки или

попечительства (при необходимости);

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии

(при наличии).

5.2. принимать от родителей (законных представителей) ребенка,

являющиеся иностранными гражданами или лицами без

гражданства, заверенные в установленном    порядке копии

документа, подтверждающие родство заявителя (или законность

представления прав обучающегося), и документа подтверждающего

право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

5.3. принимать, по  усмотрению  родителей (законных представителей),

другие документы, в том числе  заключение о состоянии здоровья

ребенка.

5.4. осуществлять проверку достоверности сведений, указанных в

заявлении о приеме на обучение, и соответствия действительности

поданных электронных образов документов.

5.5. направлять информацию о результатах рассмотрения заявления о

приеме на обучение на указанный в заявлении о приеме на обучение

адрес (почтовый и (или) электронный).

5.6. регистрировать в журнале приема заявлений о приеме на обучение

в МОУ «СОШ №3» г. Валуйки  Белгородской области факт приема

заявления о приеме на обучение и перечень документов,

представленных родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями)

ребенка;

5.7. при подаче заявления о приеме на обучение через операторов

почтовой связи общего пользования или лично в общеобразовательную

организацию после регистрации заявления о приеме на обучение и

перечня документов, представленных родителем (ями) (законным

(ыми) представителем(ями) ребенка, родителю(ям) (законному (ым)

представителю (ям) ребенка или поступающему выдавать документ,

заверенный подписью директора МОУ «СОШ №3» г. Валуйки

Белгородской области, ответственного за прием заявлений о приеме на

обучение и документов, содержащий индивидуальный номер заявления

о приеме на обучение и перечень представленных при приеме на

обучение документов

    6. Утвердить график приема заявлений и документов в первые классы

МОУ «СОШ №3» г. Валуйки Белгородской области:

С 01 апреля  2025 года по 30 июня 2025 года:

понедельник - пятница  с 14.00 до 16.00;

С 06 июля 2025 года по 5 сентября 2025 года:

понедельник, пятница с 11.00 до 13.00.